2025 年 2 月 7 日

  各  位                         上場会社名   株式会社三栄コーポレーション
代表者     代表取締役社長 水越雅己
（コード番号  8119）
問合せ先責任者  執行役員管理本部副本部長

兼 財務部長 岡﨑克則
（TEL      03-3847-3500）

特別損失の計上および 2025 年 3 月期通期業績予想の修正
に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間（2024 年 4 月 1 日～2024 年 12 月 31 日）において、

特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、2024 年 7 月 31 日に公表いたしました 2025 年 3 月期通期業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について
「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、主に当社子会社における採算性が悪化している小売店舗の

固定資産等について、将来の回収可能性を検討した結果、減損処理を行うことが妥当であると判断し、当第
3 四半期連結累計期間において減損損失 286 百万円を特別損失に計上いたしました。

また、株式会社ベネクシーにおいて、事業再編に係る特別退職金 48 百万円を特別損失に計上しました。
その結果、当第 3四半期連結累計期間における特別損失は、以下となりました。

固定資産除却損 0 百万円
減損損失 286 百万円
賃貸借契約解約損 6 百万円
特別退職金 48 百万円
契約解除損 15 百万円
関係会社整理損 2 百万円

特別損失合計 360 百万円

２．業績予想の修正について

（１）2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,000 1,400 1,500 900 95.25

今回修正予想（Ｂ） 40,000 1,700 1,800 900 94.95

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 300 300 0

増減率（％） 2.6 21.4 20.0 0.0

（ご参考）前期実績
（2024 年 3 月期）

36,688 1,163 1,248 538 56.46

（注）当社は、2024 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 4 株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）修正の理由

当第 3 四半期連結累計期間における内外環境は、緩やかな景気回復基調が継続しており、本邦においては、訪日外客数

が 2024 年の年間累計で過去最高を記録するなど、下半期以降は一段落すると見込んでいたインバウンド需要もいまだ旺

盛な状況にあることなどから、2025 年 3 月期通期の連結売上高は前回予想を上回ることを見込んでおります。

利益面につきましては、服飾雑貨事業セグメントにおけるブランド事業や家電事業セグメントにおける中国工場での

構造改革費用を見込んでいるものの、売上高の増加を主因に、営業利益、経常利益は前回予想を上回ることを見込んでお

ります。一方、親会社株主に帰属する当期純利益は、外国子会社合算税制による法人税等の増加も想定されることから、

前回予想通りの水準となることを見込んでおります。

 (注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な要因により

実際の業績は異なる結果となることがあります。

以上